Ne obliviscaris voces ini-
micorum tuorum: * superbia eorum, qui te oderunt, as-
cendit semper.

Ant. Exivit ergo Jesus populo, * et stulti aliquando sapite.
portans Coronam Spineam,
et purpureum vestimentum
et dixit eis: Ecce homo.

Ant. Et bajulans sibi Crucem, exivit in eum, qui dicitur Calvariae locum; ubi crucifixerunt eum.

Ps. Dómine Deus pág. 74.

Aut. Ut viderunt eum jam mortuum, non fregerunt ejus crura, sed unus militum Lancea latus ejus aperuit, et continuo exivit Sanguis, et aqua.

PSALMUS 93.
Deus ultionum Dóminus: * Deus ultionum libere egit.

Exaltare qui judicas terram: * redde retributionem superbis.

Usquequo peccatores Dómine, * usquequo peccatores gloriabuntur:

Effabuntur, et loquentur iniquitatem: * loquentur omnes, qui operantur injustiam?

Pópulum tuum Dómine humiliaverunt: * et hæreditatem tuam vexaverunt,

Viduam et advenam interfecerunt: * et pupillos occiderunt.

Et dixerunt: Non videbit Dóminus, * nec intelliget Deus Jacob,

Intelligite insipientes in meo, * consolatione stua læ-

Qui plantavit aurem, non audiet? * aut qui fixit oculum, non considerat?

Qui corripit Gentes, non arguet: * qui docet hominem scientiam?

Dóminus scit cogitationes hominum, * quoniam vanæ sunt

Beatus homo, quem tu erudieris Dómine: * et de lege tua docueris eum.

Ut mitiges ei a diebus malis: * donec fodiatur peccatori fovea.

Quia non repellit Dóminus plebem suam: * et hereditatem suam non derelinquet.

Quoadusque justitia convertatur in judicium: * et qui juxta illam omnes qui recto sunt corde.

Quis consurget mihi adversus malignantes? * aut quis stabit tecum adversus operantes iniquitatem?

Nisi quia Dóminus adjuvit me: * paulo minus habuisset in inferno anima mea.

Si dicebam: Motus est pes meus; * misericordia tua Dómine adjuvabat me.

Secundum multitudinem dolorum meorum in corde

meo, * consolatione stua læ-

tificaverunt animam meam.

Numquid adhæret tibi se-
des iniquitatis: * qui singis
laborem in præcepto?

Captabant in animam ju-
sti: * et sanguinem inno-
centem condeinabant.

Et factus est mihi Dómi-
nus in refugium: * et Deus
meus in adjutorium spei
meæ.

Et reddet illis iniq-
uitatem ipsorum: et in malitia
eorum disperdet eos: * dis-
perdet illos Dóminus Deus
noster.

Ant. Ut viderunt eum
jam mortuum, non frege-
runt ejus crura, sed unus
militum Lancea latus ejus
aperuit, et continuo exivit
Sanguis, et aqua.

V. Christus dilexit nos.

R. Et lavit nos a pecca-
tis nostris in Sanguine suo.

Lecti sancti Evangelii
secundum Joannem.

Lectio vii. Cap. 19.

In illo tempore: Cum acce-
pisset Jesus acetum, dixit
Consummatum est. Et in-
clinato capite, tradidit spi-
ritum. Et reliqua.

Homilia S. Augustini Ep.

Tract. 120 in Joan.
Vigilanti verbo Evange-
lista usus est, ut non dice-
ret: Latus ejus percussit,

aut vulneravit, aut quid
aliud, sed aperuit ut illic
quodammodo vitæ ostium
panderetur, unde Sacra-
menta Ecclesiæ manave-
runt, sine quibus ad vitam,
quæ vera vita est, nou in-
tratur. Ille Sanguis in re-
missionem füssus est pec-
catorum. Aqua illa saluta-
re temperat poculum; hæc
lavacrum præstat, et potum.
Hoc prænuntiabat, quod
Noe in latere arcæ ostium
facere jussus est, quo intra-
rent animalia, quæ non
erant diluvio peritura, qui-
bus præfigurabatur Eccle-
sia. Propter hoc prima mu-
llier facta est de latere viri
dormientis, et appellata est
vita, materque vivorum.

Magnum quippe significa-
vit bonum, ante magnum
prævaricationis malum.

Hic secundus Adam, incli-
nato capite, in Cruce dor-
mivit, ut inde formaretur ei
conjux, quæ de latere dor-
mientis effluxit. O mors,
unde mortui reviviscunt!
Quid isto Sanguine mun-
dius? Quid vulnere isto sa-
lubrius?

R. Hic est, qui venit
per aquam et sanguinem,
Jesus Christus, * Non in
aqua solum, sed in aqua et

Sanguine. *¶* In die illa erit fons patens domui David, et habitantibus Jerusalem, in ablutionem peccatoris. Non.

quæ superabundavit in nobis. In quo.. Gloria Patri.. In quo... IX. *Lect. Hom. Fer. occur,*

AD LAUDES ET PER HORAS.

Aña. 1. Hi, qui amicti sunt stolis albis, qui sunt, et unde venerunt?

Psalm. de Dom.

2. Hi sunt, qui venerunt de tribulatione magna, et laverunt stolas suas in Sanguine Agni.

3. Ideo sunt ante thronum Dei, et serviunt ei die ac nocte.

4. Et ipsi vicerunt draconem, propter Sanguinem Agni, et propter Testamentum verbi sui.

5. Beati, qui lavant stolas suas in Sanguine Agni.

Capitulum.

Fratres, Christus assitens Pontifex futurorum bonorum per amplius et perfectius tabernaculum non manufactum, id est, non hujus creationis neque per sanguinem hircorum, aut vitulorum, sed per proprium Sanguinem introivit semel in Sancta, æterna redemptione inventa.

Lectio VIII.
Tenebantur homines captivi sub diabolo, et dæmonibus serviebant: sed redempti sunt a captivitate. Vendere enim se potuerunt: sed redimere non potuerunt.
 ** Venit Redemptor, et dedit pretium; fudit Sanguinem suum, et emit orbem terrarum. Quæritis, quid emerit? Videte quid dederit, et invenietis quid emerit. Sanguis Christi pretium est. Tanti quid valet? Quid, nisi totus orbis? Quid nisi omnes gentes? Valde ingrati sunt pretio suo, aut multum superbi sunt, qui dicunt, aut illud tam parum esse, ut solos Afros emerit, aut se tam magnos esse pro quibus solis illud sit datum. Non ergo exultent, non superbiant. Pro toto dedit quantum dedit.